

دوشنبه ۱۹ آبان ۱۴۰۴ | ۱۹ جمادوالاول ۱۴۴۷

گزارش یک

در واکنش به درخواست رژیم صهیونیستی برای تسلیم ۲۰۰ مبارز مقاومت محاصره شده در تونل‌های رفح

القسام: تسلیم در قاموس ما وجود ندارد

در حالی که رژیم صهیونیستی خواستار تسلیم یا مرگ صدها مبارز فلسطینی محاصره شده در تونل‌های رفح شده است، گردان‌های القسام در واکنش تأکید کرد که «تسلیم» در قاموس آنها جایگاهی ندارد و دشمن باید این واقعیت را بپذیرد.
این گروه همچنین نسبت به سوءاستفاده اسرائیل از بهانه‌های واهی برای نقض آتش‌بس میانجیگران خواست با فشار سیاسی و دیپلماتیک، اسرائیل را به عمل به تعهداتش وادار کنند.

■ ■ ■

کابینه افراطی بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل که سیاست سختگیرانه‌علیه فلسطینیان را در پیش گرفته، حتی در دوران آتش‌بس نیز فشار بر مبارزان مقاومت را افزایش داده است. در این چارچوب، حدود ۲۰۰ مبارز حماس در تونل‌های رفح در جنوب غزه گرفتار شده‌اند و میانجیگران در تلاشند با توافقاتی، آنها را آزاد کنند اما اسرائیل تنها گزینه‌ای تسلیم یا مرگ را می‌پذیرد. با این حال، نیروهای حماس زیر بار این فشارها نرفته و در بیانیه‌ای پاسخ کوبنده‌ای به وزرای تندرو تل آویو دادند.

گردان‌های القسام(شاخه نظامی حماس) روز یک‌شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد دشمن باید بداند که تسلیم شدن در قاموس این گردان‌ها وجود ندارد. القسام تأکید کرد: اشغالگران مسئول درگیری‌ها با رزمندگان ما در رفح هستند. آنها در منطقه‌ای تحت کنترل دشمن از خود دفاع می‌کنند. دشمن باید بداند که تسلیم شدن و خود را به دشمن سپردن در قاموس گردان‌های القسام وجود ندارد. گردان‌های القسام افزود: جسد هدار گولدن، افسر اسرائیلی را که عصر شنبه در تونلی در اردوگاه یبنا در شهر رفح، جنوب نوار غزه پیدا شد، تحویل خواهیم داد. طبق گزارش الجزیره، القسام گفته است: ما از میانجی‌های ما می‌خواهیم به مسئولیت‌های خود عمل کرده و راه‌حلی را برای تضمین ادامه آتش‌بس و عدم بهانه‌تراشی با بهانه‌های واهی برای نقض آن ایجاد کنند. ما به عملیات خارج کردن اجساد پایبند بودیم، هر چند که طی مر حله گذشته در شرایطی پیچیده و بسیار

سخت انجام شد. ما تأکید می‌کنیم که خارج کردن بقیه اجساد نیاز به تیم‌ها و تجهیزات فنی اضافی دارد. گردان‌های القسام نسبت به سوءاستفاده اشغالگران از بهانه‌های واهی برای نقض آتش‌بس و هدف قرار دادن غیرنظامیان در غزه هشدار داد. این بیانیه در پاسخ به اظهارات یک منبع امنیتی اسرائیلی است به کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی گفت: «هیچ‌گونه معامله‌ای وجود ندارد. افراد مسلح محاصره شده در تونل‌ها در رفح تنها دو گزینه دارند؛ یا تسلیم شدن یا مرگ.» به گزارش روزنامه هآرتس، بنیامین نتانیاهو نیز در سخنانی گفت که اجازه عبور امن

۲۰۰ عضو حماس را به مناطق تحت کنترل فلسطین نخواهد داد. همچنین یک مسئول امریکایی گفت دولت «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور امریکا طی روزهای گذشته فشارهایی بر جنبش حماس برای بازگرداندن جسد «هدار گولدن» افسر صهیونیست با هدف هموار کردن مسیر برای توافق میان دو طرف جهت پایان دادن به بحران افراد مسلح محاصره شده حماس در تونل‌ها اعمال کرده است. این مسئول گفت امریکایی‌ها افراد مسلح باقیمانده در تونل‌های رفح را یک نقطه تنش می‌دانند و می‌خواهند این تهدید را از بین ببرند. کانال



۱۲ عبری نیز مدعی شد که حماس در تلاش برای ربط دادن این موضوع به مذاکرات مربوط به اعضای گرفتار شده‌اش در رفح، تحویل جسد را به تعویق می‌اندازد. یک منبع سیاسی اسرائیلی اظهار داشت: «تأخیر در بازگرداندن جسد گولدن بسیار جدی گرفته می‌شود و حماس باید فوراً آن را برگرداند.»

از آنجایی که نتانیاهو و هم‌پیمانانش به دنبال بهانه‌ای برای متهم کردن حماس به نقض آتش‌بس و از سرگیری حملات به غزه هستند، مقاومت نکردن مبارزان القسام در تونل‌های رفح و احتمال تأخیر در تحویل اجساد اسرای اسرائیلی می‌تواند فرصتی برای

شماره ۲۴۴۷ | روزنامه جوان

سرویس بین‌الملل ۰۶۰۸۸۵۳۳۰

کابینه افراطی تل آویو فراهم کند تا توافقات آتش‌بس را زیر پا گذاشته و مجدداً عملیات نظامی علیه غزه را آغاز کند. مبارزان حماس در دو سال گذشته، با وجود حملات گسترده اسرائیل و ویران شدن بخش‌های وسیعی از غزه، در برابر خواسته‌های دشمن سر تسلیم فرو نیاوردند و در نهایت آتش‌بس را به تل آویو تحمیل کردند. صهیونیست‌ها گمان می‌کنند که با بازداشت یا کشتن صدها مبارز، می‌توانند جنبش حماس را تضعیف کنند، اما تجربه دو سال اخیر نشان داده است که حماس نه تنها نابود نشده، بلکه به گفته تحلیلگران و رسانه‌های عبری، هزاران مبارز جدید جذب کرده و قدرتمندتر از آغاز جنگ به فعالیت‌های خود ادامه می‌دهد.

■ **تداوم حملات به غزه**

با وجود برقراری آتش‌بس در غزه، ارتش اشغالگر هر روز حملاتی را به برخی نقاط ایسن باریکه تحت محاصره انجام می‌دهد تا همچنان آتش جنگ با گروه‌های مقاومت را داغ نگه دارد. به گزارش الجزیره، بیمارستان ناصر واقع در خان‌یونس دیروز از شهادت یک نفر در جریان حملات پهنادی رژیم صهیونیستی علیه ساکنان نوار غزه در منطقه بنی‌سهیل‌واقع در شهر خان‌یونس خبر داد. همچنین بالگردهای نظامی رژیم صهیونیستی به صورت گسترده اقدام به تیراندازی علیه مناطق شرقی خان‌یونس کردند. این در حالی است که سمران رژیم صهیونیستی و امریکا مدعی برقراری آتش‌بس در غزه و عدم نقض آن هستند. از سوی دیگر سازمان پزشکان بدون مرز اعلام کرد که اوضاع هزاران بیمار فلسطینی که شرایط دسترسی به درمان را ندارند بسیار وخیم است و آنها باید هر چه سریع‌تر تحت درمان قرار بگیرند. تاکنون ارتش اسرائیل ده‌ها بار آتش‌بس در غزه را نقض کرده و به بهانه‌های مختلف بخش‌هایی از ایسن باریکه را هدف قرار داده است. علاوه بر این، تل آویو برخلاف تعهدات خود در چارچوب آتش‌بس، ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه به غزه را محدود کرده است. امری که باعث شده صدها هزار نفر همچنان با بحران شدید مواد غذایی و دارویی مواجه باشند.

پنتاگون نسخه جنگ جهانی پیچید



آینده‌تان آرزوی موفقیت کنیم؛ مسیرهایی که احتمالاً بیرون از پنتاگون خواهد بود. ما دوباره قرار دادهای دفاعی را راقبلی می‌خواهیم کرد.»

■ **اعلان جنگ علیه غیرنظامیان**

اکنونیک‌تایمز در گزارشی به این موضوع پرداخت و نوشت: «پنتاگون کارمندان خود را بیش از ۶۰ هزار نفر کاهش داده است، به طوری که از هدف مدنظر کاهش نیز، فراتر رفته است. با وجود این اقدام که از مسیر بازخريد، بازنشتگی زودهنگام و اخراج کارمندان آزمایشی اجرائی شده است اما همچنان نمی‌توان اطمینان داشت که چنین اقداماتی، اثرات جامعی بر عملیات و آمادگی امنیت ملی دارد. مقامات ادعا می‌کنند که این اقدامات مسئولانه است، اما باز خورد کارکنان حاکی از وجود فضایی از بی‌اعتمادی است.» یکی از کارمندان این وزارتخانه به Defense One گفته است: «اجماع در میان کارمندان عادی وزارت دفاع این است که وزارت دفاع اساساً علیه نیروی کار غیرنظامی خود اعلام جنگ کرده و فضایی از بی‌اعتمادی متقابل ایجاد کرده و این تصور را ایجاد کرده است که همه غیرنظامیان وزارت دفاع انگل‌های غیر قابل اعتماد هستند مگر اینکه خلاف آن ثابت شود.

گفت: «امروز ما در سراسر وزارت جنگ در آغاز مسیر تحولی گسترده در حوزه نیازسنجی، تدارکات و فروش تسلیحات به کشورهای خارجی هستیم.» وی توضیح داد: «هدف ما ساده است؛ دگرگون کردن کامل نظام تدارکات تا بتواند مانند زمانی که کشور در وضعیت جنگی است عمل کند. برای این کار باید روند استقرار توانمندی‌های جدید را با سرعت بسیار بالا پیش ببریم و تمرکز را بر نتیجه بگذاریم. هدف ما بازسازی زرادخانه آزادی است.» هگست افزود: «امروز به دستور من، مجموعه‌ای از اقدامات را آغاز کرده‌ایم که فورا و به شکلی بنیادین نحوه تدوین نیازمندی‌ها را تغییر می‌دهد. رئیس‌جمهور ترامپ ما را نفرستاد که فقط گوشه‌کنار کار را دستکاری کنیم. ما را فرستاد تا این نظام را اصلاح کنیم و دقیقاً همان کاری است که قصد داریم انجام دهیم.» وزیر جنگ امریکا با اشاره به دیدگاهش که جهان را در وضعیت جنگی می‌بیند، گفت: «ما برای دوران صلح کار نمی‌کنیم. پنتاگون و توان صنعتی‌مان را به حالت آماده‌باش جنگی تغییر می‌دهیم و برای پیروزی می‌سازیم. اگر دشمنان دست از پا خطا کنند.» او تهدید کرد: «به آن بخش از صنعت که حاضر نیست برای همکاری با ارتش ریسک بپذیرد آمی‌گویم.آ شاید مجبور شویم برای مسیرهای

■ **امریکا بد در مسیر آماده‌باش جنگی**

البته خصومت هگست، تنها متوجه سیاست‌های جهانی او نیست. وزیر جنگ امریکا با اشاره به دشمنی بسیار نزدیک که تهدید می‌کند برای ایالات متحده به شمار می‌آید، مستقیم به بروکراسی پنتاگون اشاره کرده است و طی سخنانی

■ **چشم انداز**

لاوروف: مذاکرات با امریکا در جریان است اما کند

لاوروف ادامه داد: «ما معتقدیم که محدود نکردن این گفت‌وگو به مسائل دیپلماتیک مهم است. بسیار مهم است که به مسائل مانند برقراری خطوط هوایی مستقیم و بازگرداندن اموال دیپلماتیک روسیه که به‌طور غیرقانونی توسط «باراک اوباما»، رئیس‌جمهور وقت امریکا در دسامبر ۲۰۱۶، توقیف شده بود، بپردازیم.» وزیر خارجه روسیه در ادامه گفت‌وگو با ریانووستی گفت: «تماس‌های کاری در حال حاضر بین روسیه و امریکا در ارتباط با احتمال ادامه مذاکرات درباره اختلافات بین دو کشور در جریان است. ما منتظریم. پیشنهادهای ما در مورد اموال دیپلماتیک و ترافیک هوایی به طرف امریکایی ابلاغ شده است. در حال حاضر تماس‌های کاری در مورد احتمال ادامه گفت‌وگو در جریان است.» تمایل روس‌ها برای وقابلیت‌های هوایی و موشکی خود را مستقر سازد.»

وزیر خارجه روسیه گفت مذاکرات بین روسیه و امریکا درباره مسائل دو جانبه در جریان است اما نه آنقدر سریع که مایل باشیم. به گزارش ایسنا، «سرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه روز یک‌شنبه در گفت‌وگویی با خبرگزاری ریائووستی گفت: «عوامل آزادکننده زیادی در روابط روسیه و امریکا وجود دارد که از دولت قبلی امریکا به ارث رسیده است. رفع موانع زمان زیادی خواهد برد. با روی کار آمدن دولت جدید، تمایل برای از سرگیری گفت‌وگو را احساس کردیم. این گفت‌وگوها ادامه دارد، اما نه به سرعتی که ما می‌خواهیم.»

وزیر امور خارجه روسیه همچنین گفت که در بهار دو دور مذاکره بر گزار شد که در آنها توافقاتی برای بهبود شرایط عملیاتی هیئت‌های دیپلماتیک حاصل شد.

واکنش



پترو خطاب به ترامپ:

جگوار را بیدار نکنید!

رئیس‌جمهور کلمبیا با انتقاد دوباره از حملات غیرقانونی امریکا به شناورها در دریای کارائیب، با اشاره به تعبیری در یکی از افسانه‌های قدیمی، به همتای امریکایی خود درباره پیامدهای چنین اقداماتی هشدار داد. سومین نشست اجتماعی مردمی امریکای لاتین و کارائیب روز شنبه در شهر سانتامار تا کلمبیا با هدف تقویت گفت‌وگوی جامعه مدنی و پیش از نشست رسمی سران سالک- اتحادیه اروپا آغاز به کار کرد. این رویداد دوازده، نمایندگانی از سازمان‌های جامعه مدنی، کشورهای مختلف منطقه را گرد هم می‌آورد تا درباره چالش‌های مشترک از جمله مهاجرت به گفت‌وگو بپردازند. در جریان نشست یاد شده، گوستاوو پترو، رئیس‌جمهور کلمبیا بار دیگر با انتقاد از دونالد ترامپ به دلیل حملات اخیر امریکا به شناورها در کارائیب و اقیانوس آرام، به ترامپ هشدار داد: «آن‌طور که افسانه‌ها می‌گویند، اگر عقاب طلایی جرئت حمله به کرکس را داشته باشد، جگوار بیدار خواهد شد.» وی با هشدار اینکه «جگوار را بیدار نکنید» افزود: «من به مار کو روبیو (وزیر امور خارجه امریکا) و ترامپ می‌گویم که مراقب باشید، شما در حال عبور از کارائیب آزادخواهان هستید، شما با سرزمین بولیواری بازی می‌کنید.» رئیس‌جمهور کلمبیا همچنین خاطرنشان کرد که در میان بیش از ۷۰ مرتب گشت شده در حملات اخیر ایالات متحده در کارائیب حتی یک قاچاقچی مواد مخدر هم وجود ندارد، بلکه آنها مردم فقیر و کارگران درگیر در یک تجارت غیرقانونی بودند. او در ادامه خواستار احیای کلمبیاوی بزرگ شدت دوباره رؤیای بولیواری را متحد کند و قدرتمند باشد. وی در عین حال، اظهار داشت: «هنوز می‌توان با ایالات متحده گفت‌وگو کرد اما این گفت‌وگو باید با شرایط برابر، بین افراد برابر و بدون زانو زدن باشد.»

پترو در سخنرانی خود در اجلاس اجتماعی ملت‌های امریکای لاتین و کارائیب، همچنین با استقبال از این موضوع گفت که در آخرین مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک در سپتامبر گذشته، دو نفر کاملاً احساس تنهایی کردند؛ آقای ترامپ و (بنیامین) نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل. او که یکی از منتقدان سرسخت حمله اسرائیل به غزه است، تأکید کرد که حمایت چندین کشور از فلسطین ترامپ و نتانیاهو را منزوی کرده است. او تصریح کرد که «دموکراسی در جهان دموکراسی مرده است، زیرا آنچه حاکم است، بحران یک سیستم تولیدی به نام سرمایه‌داری است.» و هشدار داد: «آنچه ما در غزه تجربه می‌کنیم، در جنوب نیز اتفاق خواهد افتاد. این‌ها از به بعد وحشیگری و نحوه عمل خود را به ما نشان می‌دهند.»

اخبار گوناگون

■ **عراقچی: فعلاً امکان مذاکره با امریکا وجود ندارد**

وزیر خارجه با بیان اینکه در حال حاضر هیچ امکانی برای از سرگیری مذاکرات با امریکا وجود ندارد، عنوان کرد که هر زمان امریکایی‌ها برای مذاکراتی برابرو سودمند برای هر دو طرف آماده باشند، مذاکره می‌تواند انجام شود. سید عباس عراقچی در پاسخ به سوآلی در خصوص امکان از سرگیری مذاکرات با امریکا اظهار کرد: واقعیت این است که در حال حاضر هیچ امکانی وجود ندارد، چون ما هیچ رویکرد مثبت یا سازنده‌ای از طرف امریکا نمی‌بینیم. وی در گفت‌وگو با پایگاه اطلاع‌رسانی دولت خاطر نشان کرد: هر مان که آنها برای مذاکراتی بر اساس پایه برابر برای یک توافق سودمند برای هر دو طرف آماده باشند، مذاکره می‌تواند انجام شود و ایران آن را مورد بررسی قرار دهد. اما رویکردی که ما از امریکایی‌ها می‌بینیم چنین چیزی را نشان نمی‌دهد.

■ **ایران نگران تنش افغانستان و پاکستان**

سید عباس عراقچی، وزیر خارجه ایران و محمد اسحاق دار، وزیر خارجه پاکستان، طی تماس تلفنی درباره روابط دو جانبه و تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو کردند. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، عراقچی ضمن تأکید بر اهمیت روابط دیرپا و دوستانه دو کشور همسایه و مسلمان، بر عزم ایران برای بسط و توسعه مناسبات در زمینه‌های مختلف تأکید کرد. عراقچی با ابراز نگرانی نسبت به وضعیت موجود بین افغانستان و پاکستان، بر ضرورت تداوم گفت‌وگو بین دو طرف با همکاری کشورهای مؤثر در منطقه جهت رفع اختلافات و کاهش تنش تأکید کرد و آمادگی جمهوری اسلامی ایران را برای هر نوع مساعدت جهت نیل به این هدف اعلام کرد. اسحاق دار نیز با تشریح آخرین وضعیت موجود و نتایج مذاکرات میان این کشور و افغانستان متعاقب تحولات اخیر، بر اهمیت حفظ صلح و ثبات در منطقه تأکید کرد. طرفین در خصوص تداوم رایزنی‌ها در این خصوص توافق کردند.

■ **اکثر انگلیسی‌ها استعفای استارمر را می‌خواهند**

بر اساس نتایج یک نظرسنجی مشخص شد که بیش از نیمی از مردم انگلیس بر این باورند که نخست‌وزیر و وزیر خزانه‌داری این کشور باید استعفا دهند. این نظرسنجی که توسط آژانس تحلیل و تحقیق بازاربابی «پوپینوم» انجام شد، نشان داد که ۵۶ درصد از شرکت‌کنندگان خواستار استعفای استارمر، نخست‌وزیر و ۵۷ درصد هم‌صدا خواستار استعفای «راشل ریوز» وزیر خزانه‌داری انگلیس هستند. به گزارش خبرگزاری ریائووستی، در این نظرسنجی همچنین معلوم شد که ۲۶ درصد مخالف استعفای استارمر هستند و ۱۹ درصد هم شرکت‌کنندگان معتقدند که می‌خواهند چیست. همچنین ۱۹ درصد از شرکت‌کنندگان گفتند که روسیه در زمینه وزیر خاره‌داری انگلیس در ستمش باقی بماند و ۲۴ درصد نیز گفتند که نمی‌دانند نظرشان درباره این وزیر چیست. در ضمن، در این نظرسنجی مشخص شد که بی‌اعتمادی به وزیر خاره‌داری انگلیس بیشتر از استارمر است. ۶۷ درصد از شرکت‌کنگان گفتند که به‌وزیر خزانه‌داری اعتمادی ندارند و تنها ۱۹ درصد گفتند به او اعتماد دارند.

■ **خیز سوره برای همکاری‌های امنیتی با چند کشور**

وزارت کشور سوریه به اعلام کرد که با چندین کشور، از جمله اردن، در زمینه تبادل اطلاعات، هماهنگی عملیاتی، توافقات‌های امنیتی امضا کرده است. بر اساس نوشته روزنامه آرآی الیوم، «هورالدین البابا»، سخنگوی این وزارتخانه، بدون افشای جزئیات این توافقات‌ها، از اقدامات برای امضای توافقات‌های امنیتی با روسیه در زمینه فعالیت‌های پلیس و حفاظت از منافع مشترک خبر داد. البابا همچنین تأکید کرد که وزارت کشور سوریه با وجود چالش‌های بزرگ، حداکثر تلاش خود را برای ارائه بهترین خدمات امنیتی به شهروندان سوری به کار می‌بند. وی همچنین از وجود توافقات‌های امنیتی با تعدادی از کشورهای عربی و منطقه‌ای، از جمله اردن، عربستان سعودی، قطر، عراق و ترکیه خبر داد و افزود که هماهنگی‌های امنیتی با لبنان نیز به‌زودی آغاز خواهد شد.